
 

 
 
 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Tovačov - Podvalí 353, 751 01 Tovačov - www.zstovacov.cz 

Informace k zápisu dětí do mateřské školy pro školní rok 2025/2026 

Vážení rodiče,  

zápis do mateřské školy Tovačov bude probíhat v pátek 9. května od 9 do 16.30 hodin.  

 

Pro usnadnění a urychlení zápisu Vašeho dítěte do naší mateřské školy můžete využít 

Elektronického předzápisu, který bude zpřístupněn od 7. 4. 12:00 do 7. 5. 15:00 Více informací na 

letáčku nebo stránkách školy. 

 

K zápisu budete potřebovat:  

 vyplněnou žádost o přijetí s potvrzením lékaře (vytisknete po předzapsání) 

 čestné prohlášení o povinném očkování 

 kopii rodného listu dítěte 

 doklad totožnosti (občanský průkaz) k ověření trvalého pobytu dítěte 

 

 

DALŠÍ INFORMACE K ZÁPISU:  

 
1. Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

 

K předškolnímu vzdělávání budou přijímány děti v následujícím pořadí:  
1) Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání, s místem trvalého pobytu ve spádové obci, 

které dosáhne pěti let do 31. 8. 2025, podle data narození od nejstaršího po nejmladší.  

2) Dítě s místem trvalého pobytu ve spádové obci, které před začátkem školního roku (do 31. 8. 2025) 

dosáhne nejméně čtvrtého roku věku, podle data narození od nejstaršího po nejmladší.  

3) Dítě s místem trvalého pobytu ve spádové obci, které před začátkem školního roku (do 31. 8. 2025) 

dosáhne nejméně třetího roku věku, podle data narození od nejstaršího po nejmladší. 

4) Dítě s místem trvalého pobytu ve spádové obci, které před začátkem školního roku (do 31. 8. 2025) 

dosáhne nejméně dvou let, podle data narození od nejstaršího po nejmladší do naplnění volné kapacity 

mateřské školy. 

5) Děti ostatní, z nespádové oblasti, v pořadí od nejstaršího po nejmladší, do naplnění volné kapacity 

školy.  

 

2. Vyplňte žádost o přijetí, čestné prohlášení o povinném očkování  

    a zajistěte si kopii rodného listu dítěte.  

 

3. Po zaevidování žádosti vám bude na uvedený e-mail zasláno přidělené registrační číslo.  

 

4. Po vyhodnocení zápisu budou na základě kritérií zveřejněna registrační čísla přijatých 

    dětí na webových stránkách mateřské školy a v informační tabuli v areálu mateřské 

    školy.  

 

V Tovačově dne 2. 4. 2025 

 

Mgr. Bc. Leon Bouchal, 

ředitel školy 


